
 

 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ     ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ     ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ  

ԳՅՈՒՄՐԻ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«15»  հունիսի  2015 թվական  N 88–Ն 
 

   ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2015 
ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 6-Ի  N 19-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ  

   Ղեկավարվելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 
2-րդ մասի 1-ին և 3-րդ կետերով, 5-րդ մասի 1-ին պարբերությամբ, Հայաստանի Հանրապետության 
Հողային օրենսգրքի 68-րդ հոդվածի 7-րդ մասի 2-րդ կետով, 69-րդ հոդվածի 1-ին մասով, 
«Հրապարակային սակարկությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 15-րդ հոդվածի 
3-րդ մասով՝ համայնքի ավագանին որոշում է.  

1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի համայնքի ավագանու 2015 թվականի 
փետրվարի 6-ի «Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրու համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, կառուցապատման նպատակով առանձնացված  հողամասերն 
աճուրդով օտարելու և աճուրդի մեկնարկային գներ և պայմաններ հաստատելու մասին» N 19-Ն 
որոշման  մեջ  կատարել հետևյալ  փոփոխությունները. 

1) 1-ին կետը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ 1. Գյումրի համայնքի վարչական տարածքւմ գտնվող, 
համայնքային սեփականություն հանդիսացող, կառուցապատման նպատակով առանձնացված 
հողամասերն օտարել աճուրդային եղանակով և հաստատել հողամասերի օտարման աճուրդի 
մեկնարկային գներն ու պայմանները՝ համաձայն հավելվածի: 

2) որոշման  հավելվածի 3-րդ  տողի 6-րդ սյունակում 1.500.000 թիվը փոխարինել 1.000.000 
թվով: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից: 
  

              Կողմ (14)       Դեմ (0)  Ձեռնպահ(0)

Ա.Ադամյան   
Ա.Բաղրամյան    
Ա.Գրիգորյան  
Վ.Եդիգարյան  
Հ.Խաչատրյան 
Հ.Կարապետյան   
Տ.Հովհաննիսյան 
Վ. Հունանյան   
Ն.Մեսրոպյան 
Ռ.Մխիթարյան  
Վ.Շիրինյան 
Ե.Պողոսյան 
Մ.Սահակյան 
Տ. Փանոսյան 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ս. Բ Ա Լ Ա Ս Ա Ն Յ Ա Ն            
ԻՍԿԱԿԱՆԻ  ՀԵՏ  ՃԻՇՏ  Է՝                                                                                                              
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝                                                                    Ռ. ԱՍԱՏՐՅԱՆ                                
15   հունիսի  2015թ.                                                       
ք.Գյումրի 


